АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.04.2017                                                                             №   533

с. Сигаево

О внесении изменений в муниципальную программу

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

 муниципального образования «Сарапульский район» на 2015 – 2020 год»

     В соответствии с решением коллегии Администрации муниципального

образования «Сарапульский район» от 27 марта 2017года №3/6 об одобрении проекта

внесения изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности муниципального образования «Сарапульский район»

(далее – муниципальная программа) на 2015 - 2020годы»,, руководствуясь ст. 179

Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  Администрация муниципального

образования «Сарапульский район»

п о с т а н о в л я е т:

              Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности муниципального образования «Сарапульский район» на

2015-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального

образования  «Сарапульский район» № 11 от 14.01.2016г., следующие изменения:

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное

обеспечение

за счет

средств

бюджета

муниципаль

ного

образования

Общий объем финансирования мероприятий программы за 2015-2020 годы за счет

средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район»

(собственные средства) составит 2073,872 тыс. рублей, в том числе по годам

реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):

 Всего 2015 г. 2016 г. 2017г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. .

Бюджет

муниципального

образования

2073,87

2

358,

2

1405,9

62
308,41 0,00 0,00 1,30

в том числе:

Собственные средства

бюджета

муниципального

образования

569,50
358,

2
10,00 200,00 0,00 0,00 1,30

Субсидии из бюджета

Удмуртской Республики
1504,37

2
0,00

1395,9

62
108,41 0,00 0,00 0,00

Субвенции из бюджета

Удмуртской Республики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные

трансферты из бюджета

Удмуртской

Республики, имеющие

целевое назначение

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Субвенции из бюджетов

поселений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. В приложении 5 к программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы» изменить расходы бюджета МО «Сарапульский район» на 2017г. раздел

«Расходы бюджета муниципального образования» изложить в новой редакции.

Код

аналит

и-

ческой

програ

м-мной

класси

фи-

кации

Наименование

муниципальной

программы,

основного

мероприятия,

мероприятия

Ответственны

й

исполнитель,

соисполнител

ь

Расходы бюджета муниципального образования,

тыс. руб.

О

М
М

2015

г.
2016 г.

2017

г.
2018 г.

2019

г.

2020

г.

    Энергосбережен

ие и повышение

энергетической

эффективности в

МО

"Сарапульский

район"

Удмуртской

Республики

(2015-2020 годы)

Всего 358,2

0
1405,962

308,4

1
0,00 0,00 1,30

Администрац

ия МО

«Сарапульски

й район»

0,00
1395,96

2

108,4

1

0,00 0,00 0,00

358,2

0
10,00

200,0

0
0,00 0,00 1,30

0

1

  Внедрение

энергоменеджме

нта

Всего

0,00
1395,

962
0,00 0,00 0,00 0,00

0

1

5 Разработка и

(или) ежегодная

актуализация

схемы

теплоснабжения

муниципального

образования

"Сарапульский

район"

Всего 0,00 746,60 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрац

ия МО

«Сарапульски

й район»

0,00 736,60

0,00 10,00  0,00 0,00 0,00 0,00

0

1

7 Мероприятия по

организации

выявления

бесхозяйных

объектов

недвижимого

имущества,

используемых

для передачи

Всего 57,20 121,90 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрац

ия МО

«Сарапульски

й район»

 121,90

57,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

энергетических

ресурсов

(включая газо-

снабжение,

теплоснабже-

ние,

электроснабжен

ие,

водоснабжение и

водо-отведение),

постановке в

установленном

порядке на учёт

и при-знанию

права

муниципальной

собственности

на них, а также

по организации

управления

такими

объектами с

момента их

выявления, в том

числе по

определению

источника

компенсации

возникающих

при их

эксплуатации

нормативных

потерь

энергетических

ресурсов

0

2

  Реализация

мероприятий в

организациях,

финансируемых

за счет средств

муниципального

бюджета

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,30

Администрац

ия МО

«Сарапульски

й район»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,30

0

2

10 Замена ветхих

оконных блоков

и дверей

Администрац

ия МО

«Сарапульски

й район»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,30

0

5

 Реализация

мероприятий на

объектах электро-

сетевых

организаций,

оказывающих

услуги по

передаче

301,0

0

537,46

2

308,4

1
0,00 0,00 0,00

электрической

энергии на

территории МО

"Сарапульский

район"

0

5

1 Реализация

мероприятий по

восстановлению

и устройству

сетей улич-ного

освещения  в

посе-лениях

муниципального

образования

«Сарапульский

район»

Всего
0,00

537,46

2

135,5

1
0,00 0,00 0,00

Администрац

ия МО

«Сарапульски

й район»

0,00
537,46

2

108,4

1
0,00 0,00 0,00

301,0

0
0,00 27,10 0,00 0,00 0,00

0

5

3 Замена

светильников

уличного

освещения на

энергоэффектив

ные

Всего 0,00 0,00 172,9 0,00 0,00 0,00

Администрац

ия МО

«Сарапульски

й район»

0,00 0,00 172,9 0,00 0,00 0,00

3. В приложении №6 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»

раздел «Оценка расходов» изложить в новой редакции:

Код

аналити-

ческой

програм

-мной

класси-

фикации

Источник

финансирования

Оценка расходов, тыс. руб.

Итого

2015

г.

2016 г.

2017

г.

2018 г.

2019 г.

2020 г.

М

П
Пп

09 0

всего

53051,

172

368,2

0

1405,9

62
308,41

16 240,

60

17 003,

60

17 724,

40

бюджет

Сарапульского

района

1 965,4

62

358,2

0

1405,9

62

200,0

0
0,00 0,00 1,30

в том числе:

собственные

средства
569,50

358,2

0
10,00 200,00 0,00 0,00 1,30

субсидии из

бюджета

Удмуртской

Республики

1395,9

62
0,00

1395,9

62
0,00 0,00 0,00 0,00

субвенции из

бюджета

Удмуртской

Республики

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

субвенции из

бюджетов

поселений
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные

межбюджетные

трансферты из

бюджета

Удмуртской

Республики

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства бюджета

Удмуртской

Республики,

планируемые к

привлечению

15

539,01
0,00 0,00 108,41

4

894,70

5

139,50

5

396,40

средства бюджетов

поселений,

входящих в состав

Сарапульского

района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные источники

35 546,

70
10,00 0,00 0,00

11

345,90

11

864,10

12

326,70

Глава

МО «Сарапульский район»

И.В. Асабин